participação em quantos itens forem de seu interesse. 

2.4. O critério de julgamento adotado será o de MENOR PREÇO POR ITEM, observadas as exigências 

contidas neste Edital e seus anexos quanto às especificações do objeto 

3. DO VALOR ESTIMADO 

3.1. O Valor estimado para esta licitação é de R$ 128.749,72 (cento e vinte   oito mil e setecentos e 

quarenta e nove reais e setenta e dois centavos). 

3.2. No preço total do objeto deverão estar inclusos todos os tributos (impostos, taxas e contribuições), 

sejam federais, estaduais e municipais, bem como frete, comissões, pessoal, embalagem, seguros, 

encargos sociais e trabalhistas, assim como demais insumos inerentes que incidam ou venham a incidir

[...]

Mapa de Saneamento de Preços (Anexo V do Estudo Técnico Preliminar), onde foi realizada a 

Análise Crítica dos preços para obtenção dos valores praticados pelo mercado, consideradas 

as quantidades a serem contratadas, observados o potencial de economia de escala e as 

peculiaridades do local de execução do objeto. 

24.2. Valor (R$): 128.749,72 (cento e vinte   oito mil e setecentos e quarenta e nove reais e 

setenta e dois centavos). 

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

25. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO 

25.1. Os medicamentos a serem adquiridos encontram-se previstos no sistema de 

Planejamento do Fundo Municipal de Saúde de Canhotinho-PE.